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Město Bzenec 

Schválený závěrečný účet za rok 2021  
sestavený v Kč ke dni 31.12.2021  

dle § 17 z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úz. rozpočtů, ve znění pl. předpisů 

 
Obsah závěrečného účtu: 
1. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2021 
2. Financování, stavy a obraty na bankovních účtech 
3. Peněžní fondy 
4. Hospodaření s majetkem a další finanční operace 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů 
6. Přehled poskytnutých dotací, darů a příspěvků z rozpočtu města 
7. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
Přílohy: 
1.  Výkaz Fin 2-12 M 
2.  Účetní závěrka Služeb města Bzence, p.o. za rok 2021 
3.  Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Bzenec, p.o. za rok 2021 
4.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
Obsah účetní závěrky: 
1. Účetní výkazy města Bzence k 31.12.2021 

- Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztráty 
- Příloha 
- Přehled o peněžních tocích 
- Přehled o změnách vlastního kapitálu 

2. Inventarizační zpráva 
3. Zpráva o výsledcích finančních kontrol 

 
S celým obsahem závěrečného účtu je možno se seznámit: 

a) na elektronické úřední desce - složka Hospodaření 2021 na webových stránkách města po dobu 
zveřejnění  
b) v listinné podobě u vedoucí ekonomického odboru MěÚ Bzenec, nám. Svobody 73, Bzenec – dvorní 
budova 1. patro 
 
Občané mohli uplatit připomínky k závěrečnému účtu buď písemně od data zveřejnění jeho návrhu do 
dne konání zastupitelstva - 29.6.2022 nebo ústně na témže zasedání. 
 
 
Zveřejněno: 22.7.2022 

Sňato:  v den zveřejnění schváleného závěrečného účtu za rok 2023, nejpozději dne 29.7.2023 
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1. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2021 – v Kč 

Příjmy název závazného ukazatele Skut. 2020 SR 2021 UR po 12.RO Skut. 2021 

Tř.1 daňové 78 323 377,84 70 405 500,00 86 295 500,00 83 383 929,14 

Tř.2 nedaňové 17 913 925,73 15 728 200,00 18 702 600,00 18 273 175,69 

Tř.3 kapitálové 3 175 215,00 15 022 700,00 6 631 600,00 6 631 582,00 

Tř.4 transfery 14 413 155,73 4 893 500,00 9 571 700,00 9 571 003,73 

Celkem P   113 825 674,30 106 049 900,00 121 201 400,00 117 859 690,56 

Výdaje název závazného ukazatele         

Tř.5 běžné níže neuvedené 61 156 350,66 70 986 300,00 79 730 600,00 60 279 127,39 

Pútv30304 5331-neinv.přísp.ZŠ a MŠ,PO 9 750 000,00 9 750 000,00 9 750 000,00 9 750 000,00 

Pútv30100 5331-neinv.přísp.SMB,PO 15 856 000,00 16 338 000,00 16 305 000,00 16 304 474,00 

Pútv32900 5329-neinv.transf.DSO Bzen. 8 722,00 8 800,00 8 800,00 8 778,00 

org0028 5321-neinv.transf.Kyj. -soc.péče 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

org0028 5321 -neinv.transf.Kyj.-min.síť.SS 80 700,00   80 700,00 80 700,00 

  5321 - dar Kyjov / Mikulčice 13 779,00   500 000,00 500 000,00 

Tř.6 kapitálové 20 226 643,36 28 100 000,00 23 428 000,00 15 130 961,82 

Celkem V   107 093 195,02 125 184 100,00 129 804 100,00 102 055 041,21 

Financování           

Tř.8 8115-zůst.fin.prostř.min.let + 8901 -6 732 479,28 19 134 200,00 8 602 700,00 -15 804 649,35 

Celkem F   -6 732 479,28 19 134 200,00 8 602 700,00 -15 804 649,35 

 

Rozpočet města na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem města dne 16.12.2020 s deficitem ve výši 
19.134.200,00 Kč. V průběhu roku byl tento rozpočet upraven 12 rozpočtovými opatřeními. Plnění 
rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu FIN 2-12 M sestaveného 
k 31.12.2021 – příloha č. 1 závěrečného účtu. 
 
Příjmy byly schváleny ve výši 106.049.900,00 Kč, během roku došlo k navýšení příjmů o 11.809.790,56 
Kč, tj. o 11,14% na 117.859.690,56 Kč.  
 
Zrušení superhrubé mzdy a oživení ekonomiky v druhé polovině roku způsobily vyšší daňové příjmy o 
12.978.429,14 Kč než bylo rozpočtováno.  Vývoj daňových příjmů je zachycen níže. 
 

Vývoj daňových příjmů - v tis. Kč  

(kromě DPPO za obec) 

Daň / rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

sdílené př. 19 233,3 19 068,3 22 492,6 21 894,0 23 140,1 26 024,9 27 669,6 29 716,7 33 728,7 29 940,6 31 565,7 

DPH 13 835,3 13 863,4 19 334,8 20 334,7 20 567,1 22 124,1 24 967,7 29 968,3 31 442,0 31 110,2 36 586,6 

z nem. věcí 5 070,4 4 954,6 4 776,2 4 759,1 5 157,6 5 055,7 5 507,9 5 457,1 5 616,4 5 428,8 5 439,4 

př. na škol. 772,4 790,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Celkem 38 911,4 38 676,6 46 603,6 46 987,8 48 864,8 53 204,7 58 145,2 65 142,1 70 787,1 66 479,6 73 591,6 

Pozn. -  do roku 2012 byl k daňovým příjmům doplácen ještě příspěvek na školství 

   Od roku 2013 je tento příspěvek součástí tzv. souhrnného finančního vztahu - příspěvku na výkon státní správy. 
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Nedaňové příjmy vzrostly o 2.544.975,69 Kč na 18.273.175,69 Kč, jedná se o příjmy z prodeje zboží, 
poskytování služeb, z pronájmů, přijaté náhrady a vyúčtování energií a služeb. 
 
Kapitálové příjmy byly ve výši 6.631.582,00 Kč, tj. o 8.391.118,00 Kč nižší než bylo plánováno, nestihl se 
zrealizovat prodej pozemků firmě LIDL, největším kapitálovým příjmem byl prodej pozemků firmě ODEX 
ve výši 6.345.000,00 Kč. 
 
Transfery (dotace) byly přijaty ve výši 9.571.003,73 Kč, tj. o 4.677.503,73 Kč více než bylo rozpočtováno. 
Z těchto neinvestičních dotací byla nejvyšší dotace na výkon státní správy ve výši 4.795.000,00 Kč, na 
pečovatelskou službu ve výši 1.500.500,00 Kč a kompenzační bonus ve výši 1.027.562,73 Kč.  
 

Výdaje byly ve skutečnosti ve výši 102.055.041,21 Kč, tj. o 23.129.058,79 Kč (18,48%) nižší než bylo 
plánováno. 
 
Běžné výdaje činily 86.924.079,39 Kč, byly o 10.160.020,61 Kč nižší než bylo rozpočtováno. 

Největší běžný výdaj ve výši 26.054.474,00 Kč tvořily příspěvky na provoz příspěvkových organizací 
(závazný ukazatel): 

- pro ZŠ a MŠ Bzenec ve výši 9.750.000,00 Kč (z toho 2.800.000,00 Kč na odpisy) 
- pro Služby města Bzence ve výši 16.304.474,00 Kč (z toho 934.474,00 Kč na odpisy, který byl o 

33.526,00 Kč nižší než bylo naplánováno, rozdíl byl způsoben změnou odpisových plánů).  

Dalšími závaznými ukazateli byl: 
- členský příspěvek pro DSO Bzenecko ve výši 8.778,00 Kč 
- roční příspěvek na výkon sociálně-právní ochrany dětí ve výši 1.000,00 Kč 
- spolufinancování minimální sítě sociálních služeb ORP Kyjov ve výši 80.700,00 Kč 
- v důsledku tornáda byl poskytnut neinvestiční dar obci Mikulčice ve výši 500.000,00 Kč 

Nejvyšší položkami výdajů byly dále: 
- mzdové výdaje ve výši 17.131.837,16 Kč 
- nákup ostatních služeb ve výši 8.545.826,32 Kč 
- opravy ve výši 7.753.374,98 Kč, největší: 

 opravy bytů ve výši 1.791.990,41 

 oprava příjezdové komunikace ke kapli ve výši 1.729.399,28 Kč 
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 oprava schodiště ke kostelu ve výši 608.032,16 Kč 

 opravy zámeckého areálu ve výši 575.916,24 Kč 

 opravy DPS č. 54 ve výši 542.568,33 Kč 

 oprava žulových cest ve výši 515.376,51 Kč 

 opravy dětských hřiště ve výši 458.854,76 

 opravy v kulturním domě ve výši 403.781,40 Kč 
- sociální a zdravotní pojištění ve výši 5.470.632,00 Kč 
- dotace a dary ve výši 3.207.000,00 Kč (v tom i neinvestiční dar obci Mikulčice a investiční dar obci 

Lužice každé ve výši 500.000,00 Kč v důsledku živelní pohromy – tornáda) 
- plyn ve výši 2.804.570,41 
- elektrická energie ve výši 2.113.392,38 Kč 
- vodné a stočné ve výši 1.241.238,00 Kč 

 
Kapitálové výdaje byly ve výši 15.130.961,82 Kč, o 12.969.038,18 Kč nižší než bylo naplánováno.  
Největší investice: 

- parkoviště u zámku (org.2902) ve výši 5.152.423,24 Kč 
- parkoviště u MŠ 3 – Kasárna (org.2918) ve výši 2.208.051,74 Kč 
- rekonstrukce místní komunikace ul. Na Zahradách (org. 2015) ve výši 1.906.178,74 Kč 
- nákup pozemků ve výši 1.295.140,00 Kč 
- nové prvky na dětských hřištích ul. Vracovská, Na Falaříkách, ul. Bzinská ve výši 649.562,97 Kč 
- amfiteátr u kaple – sedačky a pódium (org. 2912) ve výši 621.418,49 Kč 
- sportovní hala – žádost o dotaci, PD a vizualizace ve výši 560.109,00 Kč 
- osvětlení kulturního domu – žádost o dotaci ve výši 506.367,44 Kč 
- investiční transfer (dar) obci Lužice v důsledku tornáda ve výši 500.000,00 Kč 
- územní plán – dílčí plnění ve výši 480.660,00 Kč 

 
 

2. Financování, stavy a obraty na bankovních účtech 

Financování 

Schválený rozpočet předpokládal zapojení financí ve výši 19.134.200,00 Kč, ve skutečnosti nebyly vůbec 
použity, naopak z důvodu nižšího čerpání výdajů a zvýšení příjmů vzrostl zůstatek na bankovních účtech 
města o 15.788.991,45 Kč na 68.545.092,92 Kč. 
 

Financování - v Kč Skut. 2020 SR 2021 UR po 12. RO Skut. 2021 

8115 Změna stavu kr.pr.na účtech -6 894 685,53 19 134 200,00 8 602 700,00 -15 788 991,45 

8901 Op. z pen.ú.nemající ch. P a V 162 206,25 0,00 0,00 -15 657,90 

Tř. 8   -6 732 479,28 19 134 200,00 8 602 700,00 -15 804 649,35 

 

Financování   v Kč 

rozdíl příjmů a výdajů 15 804 649,35 

finanční operace (pol. 8901) -15 657,90 

zůstatek BÚ z min. let 52 756 101,47 

zůstatek BÚ k 31.12.2021 68 545 092,92 

 
 
 
 
 



IČD 22/0176 

5 
 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Název  bankovního účtu PS k 1.1.2021 KS k 31.12.2021 Změna stavu BÚ 

6010 Základní běžný účet ÚSC 52 442 771,56 68 157 300,91 -15 714 529,35 

6020 Běžné účty fondů ÚSC 313 329,91 387 792,01 -74 462,10 

6030 Běžné účty celkem 52 756 101,47 68 545 092,92 -15 788 991,45 

6040 Pokladna 0,00 0,00 0,00 

 

Stavy na BÚ k 31.12.2021 - v Kč 

 Název popis  účet zůstatek 

KB soc. fond 107-3529671/0100 387 792,01 

KB běžný účet 3529671/0100 9 937 687,69 

KB depozitní ú. 6015-3529671/0100 808 642,83 

KB sbírka na kapli 115-2097470277/0100 25 463,60 

ČNB běžný účet 94-5014671/0710 1 064,73 

Sberbank běžný účet 4060002540/6800 58 193 084,89 

Celkem      69 353 735,75 

Depozitní účet tvoří složené kauce nájemníků -808 642,83 

Celkem  disponibilní prostředky na BÚ 68 545 092,92 

 

 

3. Peněžní fondy 

Město Bzenec v roce 2021 mělo pouze sociální fond, který se řídí statutem sociálního fondu jako součásti 
kolektivní smlouvy.  
 
Přehled čerpání jednotlivých položek rozpočtu sociálního fondu, který je součástí celkového rozpočtu města: 

PS k 1.1.2021 313 329,91 
    

      Sociální fond - v Kč   SR UR skutečnost % plnění 

Příjmy: příděl 5% HM 835 900,00 835 900,00 817 543,70 97,8 

  ostatní - úroky KB 100,00 100,00 32,30 32,3 

Příjmy celkem   836 000,00 836 000,00 817 576,00 97,80 

            

Výdaje penzijní připojištění 380 000,00 380 000,00 353 265,00 93,0 

  stravování 317 900,00 311 900,00 251 530,00 80,6 

  Flexi, rekr. 130 000,00 130 000,00 125 800,00 96,8 

  životní jubilea - dary 6 000,00 12 000,00 12 000,00 100,0 

  ostaní - poplatky KB 1 000,00 1 000,00 168,00 16,8 

  ostatní služby (Flexi) 1 100,00 1 100,00 350,90 31,9 

Výdaje celkem   836 000,00 836 000,00 743 113,90 88,89 

      KS k 31.12.2021 387 792,01 
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4.  Hospodaření s majetkem a další finanční operace 

K 31.12.2021 vykazovalo město Bzenec aktiva ve výši 636.394.314,50 Kč (netto), krytá vlastním 
kapitálem ve výši 619.208.582,88 Kč a cizími zdroji ve výši 17.185.731,62 Kč. Aktiva jsou tedy kryta 
97,3 % vlastními zdroji, oproti loňskému roku došlo k jejich navýšení o 11.299.011,32 Kč. 
 
Stálá aktiva – ve výši 560.590.278,23 Kč (netto, tj. po odečtu oprávek), oproti loňskému roku se zvýšila o 
5.874.197,03 Kč, tvoří: 

- dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 917.910,00 Kč (největší položku tvoří nedokončený DNM 
ve výši 829.745,00 Kč – v roce 2021 zvýšený o dílčí plnění územního plánu ve výši 418.660,00 Kč a 
urbanistickou studii ve výši 62.000,00 Kč) 

- dlouhodobý hmotný majetek ve výši 458.412.989,73 Kč, největší položkou jsou: 

 stavby ve výši 346.037.634,00 Kč – v roce 2021 zařazeny například tyto stavby: 
 cyklostezka ul. Strážnická ve výši 4.9209.203,00 Kč  
 solární osvětlení na cyklostezce ve výši 140.000,00 Kč 
 veřejné osvětlení ul. Rumunská ve výši 257.519,00 Kč 
 parkoviště pod Starým hradem ve výši 120.086,00 Kč 
 schody do vinice ke kapli ve výši 118.614,00 Kč 

 pozemky ve výši 72.430.948,00 Kč – koupě pozemků ve výši 1.290.740,00 Kč, zřízení věcných 
břemen ve výši 1.330.919,00 Kč, změna využití pozemků ve výši 202.890,00 Kč, vyřazení 
pozemků ve výši 50.143,00 Kč, směna ve výši 13.447,00 Kč 

 nedokončený DHM ve výši 27.645.325,43 Kč 

Účet 042 - investice k 31.12.2021 
 Org Název investice Kč 

Bez org Rozšíření kamer. systému - skatepark 89 939,00 

Org. 2003 Zateplení DPS 78 233 880,05 

Org. 2009 Parkoviště Horní Náměstí 9 900,00 

Org. 2011 Multif. sport. plocha  (hřiště pod int.) 702 577,00 

Org. 2015 Rekonstrukce místní komun. ul. Na Zahradách 1 906 178,74 

Org. 2108 Zateplení MŠ kasárna 15 740,00 

Org. 2504 Rekonstrukce radnice 42 000,00 

Org. 2505 Městs. sport. hala 3 705 785,00 

Org. 2703 Rybník u Kačeňáku 68 765,00 

Org. 2705 Silnice Těmice - Vracov 2 333 215,35 

Org. 2709 Rekonstr. RD 807 121 400,00 

Org. 2809 Zateplení domu 1440 32 707,00 

Org. 2811 Komunikace Za humny 25 517,00 

Org. 2812 Komunikace 6 RD Bažantnice 224 259,75 

Org. 2813 Dětské hřiště Kolonie 4 000,00 

Org. 2902 Parkoviště u zámku (revitalizace "brownfieldu") 12 869 381,31 

Org. 2903 Fasáda KD 1 428 255,00 

Org. 2908 Osvětlení přechodu pro chodce pošta, Úkolky 27 830,00 

Org. 2912 amfiteátr u kaple - kontrukce sedaček + pódia 621 418,49 

Org. 2913 Vodovod. průtlak ke kapli 277 115,56 

Org. 2914 Fotbal. hřiště - trénink hřiště s umělým povrchem 125 000,00 

Org. 2918 Parkoviště kasárna 2 274 093,74 

Org. 7003 TZ osvětlení - KD 506 367,44 

Celkem   27 645 325,43 
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 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí ve výši 9.541.445,00 Kč 
– pořízena kopírka za 48.279,00 Kč, hlasovací zařízení za 259.243,00 Kč, herní prvky – 
domeček, pavouk za 193.920,00 Kč, dvouvěžová sestava loď za 212.926,00 Kč a lanové 
centrum za 242.718,00 Kč, vyřazena kopírka za 75.292,00 Kč a kamera za 59.430,00 Kč 
 

- Dlouhodobý finanční majetek ve stejné výši jako v roce 2020, tj. 101.178.600,00 Kč, který tvoří: 

 101 139 ks akcií (1 ks v jmenovité hodnotě 1 000 Kč) společnosti Vodovody a kanalizace 
Hodonín, a.s., IČ: 49454544 

 14 ks akcií (1 ks v nom. hodn. 1 000 Kč) a 25 ks akcií (1 ks v nom. hodn. 10 000 Kč) 
společnosti Svornost Těmice, a.s., IČ: 64511936, oceň. cenou obvyklou = 15 % nom. hodnoty 

 
- Dlouhodobé pohledávky ve výši 80.778,50 Kč tvoří dlouhodobé poskytnuté zálohy ve výši 

44.000,00 Kč (CCS) a ost. dl. pohledávky ve výši 36.778,50 Kč (soc. pohřby a přestupky, 
nevyplacené přeplatky poplatků za odpad a psy 
 

Oběžná aktiva – ve výši 78.804.036,27 Kč, oproti loňskému roku se zvýšila o 5.424.814,29 Kč, tvoří je: 

- Zásoby ve výši 243.985,93 Kč – materiál ve výši 31.290,00 Kč a zboží (infocentrum) ve výši 
212.695,93 Kč, které se snížilo o 25.931,48 Kč 
 

- Krátkodobé pohledávky ve výši 6.190.984,59 Kč tvoří zejména: 

 krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 2.668.498,00 Kč jsou vyšší o 159.168,00 Kč (plyn, 
elektrická energie a další) 

 krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery ve výši 2.021.000,00 Kč se zvýšily o 281.000,00 Kč 
(poskytnuté dotace z města) 

 odběratelé ve výši 908.434,93 Kč vykazují nárůst o 276.547,29 Kč 
 

- Krátkodobý finanční majetek ve výši 69.369.065,75. Kč se zvýšil o 15.704.014,20 Kč, tvoří ho 
zejména zůstatky peněžních prostředků na běžných účtech: 

 Jiné běžné účty (depozitní účet na kauce) ve výši 808.642,83 Kč 

 Základní BÚ ÚSC ve výši 68.157.300,91 Kč 

 Běžné účty fondů ÚSC (sociální fond) ve výši 387.792,01 Kč 

 Ceniny (stravenky) ve výši 15.330,00 Kč 
 

 Vlastní kapitál – ve výši 619.208.582,88 Kč se proti loňskému roku zvýšil o 22.519.075,83 Kč, tvoří ho: 

- Jmění ve výši 464.411.811,94 Kč 

- Sociální fond ve výši 387.792,01 Kč 

- Výsledek hospodaření ve výši 154.408.978,93 Kč (22.386.745,73 Kč VH roku 2021, 
132.022.233,20 Kč VH předcházejících účetních období) 
 

Cizí zdroje – ve výši 17.185.731,62 Kč se proti loňskému roku snížily o 11.220.064,51 Kč, tvoří je: 

- Dlouhodobé závazky ve výši 808.654,83 Kč (dl. přijaté zálohy se snížily o 11.187.273,25 Kč, došlo 
k vypořádání dotace na cyklostezku Bzenec Přívoz ve výši 11.140.000,00 Kč) 
 

- Krátkodobé závazky ve výši 16.377.076,79 Kč, největší: 

 Dohadné účty pasivní ve výši 4.678.700,00 Kč  

 Daň z příjmů ve výši 4.350.620,00 Kč 

 Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 4.272.438,89 Kč 

 Zaměstnanci ve výši 1.110.203,00 Kč 

 Výdaje příštích období ve výši 832.120,66 Kč 
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5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 
krajů 

Pol. ÚZ dotace účel Částka v Kč 

4116 13015 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR výkon soc. práce (soc. odbor) 718 681,00 

4116 13018 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR covid. odměny pro soc. prac. 26 760,00 

4116 13351 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR covid. odměny pro peč. službu 321 120,00 

4116 29014 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR hospodaření v lesích 364 260,00 

4116 29030 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR kůrovcová kalamita 55 684,00 

4116 34053 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR knihovní systém 69 000,00 

4111 98037 Neinv. přij. transfery z VPS SR kompenzační bonus 1 027 562,73 

4111 98071 Neinv. přij. transfery z VPS SR volby do Poslanecké sněmovny ČR 144 000,00 

4112   Neinv. přij. transf. ze SR v r. SDV výkon státní správy 4 795 000,00 

4121   Neinv. přij. transfery od obcí projektový manažer DSO Bzenecko 96 786,00 

4121   Neinv. přij. transfery od obcí přestupky 10 450,00 

4121   Neinv. přij. transfery od obcí RUIÁN 1 500,00 

4122 214 Neinv. přij. transfery od krajů propagační materiály pro infocentrum 39 000,00 

4122 374 Neinv. přij. transfery od krajů Vojenské cvičiště 315 600,00 

4122 435 Neinv. přij. transfery od krajů pečovatelská služba 85 100,00 

4122 13305 Neinv. přij. transfery od krajů pečovatelská služba 1 500 500,00 

Celkem přijaté neinvestiční transfery 9 571 003,73 

 
Vratky dotací přijatých v roce 2020 

ÚZ název položky účel vrácené dotace Částka v Kč 

98193 vratky transf. poskyt. z veř. rozp. dotace na volby 41 695,07 

13015 vratky transf. poskyt. z veř. rozp. dotace na výkon soc. práce 283 119,00 

Celkem vratky dotací   324 814,07 

 

 

6. Přehled poskytnutých dotací, darů a příspěvků z rozpočtu města 

Dary z města poskytnuté na základě žádostí a uzavření darovacích smluv 

Č. smlouvy Obdarovaný IČ/RČ § Částka v Kč 

4 Kyjovské Slovácko v pohybu 26659778 2143 20 000 

36 Malovaný kraj 27010511 3319 4 000 

32 Bratrství Čechů a Slováků Javořina 07889763 3319 1 000 

12 Na kole dětem 29235715 3419 2 000 

34 Vojtěch Šafařík - Draci Bzenec RČ 3419 10 000 

14 Super tábor, z.s. 08693773 3421 14 000 

6 SONS - Kyjov 65399447 3543 3 000 

5 Omega plus 26587904 3543 2 000 

47 Kiwanis Club Slovácko 26608740 3543 5 000 

1 PAHOP 04977408 3545 10 000 

7 Linka Bezpečí 61383198 4379 4 000 

Celkem dary     75 000 
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Dary z města poskytnuté obcím zničeným následkem tornáda 

Č. smlouvy Obdarovaný IČ § Částka v Kč 

45 obec Mikulčice 285102 5269 500 000 

46 obec Lužice 44164343 5269 500 000 

Celkem dary     1 000 000 

 

Dotace z města Bzence poskytnuté na základě schválených žádostí a uzavření veřejnoprávních smluv 

Č. smlouvy Příjemce IČ § Částka v Kč 

35 ZUŠ Lubomíra Ligase, s.r.o. 25323644 3231 49 000 

18 SPS Jaroslav 04742273 3312 50 000 

22 Soubor písní a tanců Bzenčan 04395816 3312 110 000 

33 Spolek rodičů a přátel ZŠ ve Bzenci 46936963 3319 30 000 

39 Náboženská obec CČSH ve Bzenci 65744535 3330 40 000 

41 AVZO TSČ ČR 65767187 3419 25 000 

26 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 75 000 

27 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 280 000 

38 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 14 000 

31 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 40 000 

37 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 25 000 

20 TJ Slovan Bzenec 47898984 3419 700 000 

19 TJ Slovan Bzenec 47898984 3419 100 000 

30 TJ Slovan Bzenec 47898984 3419 3 000 

10 Jezdecká stáj Bzenec 26584140 3419 40 000 

16 Tenisový klub Bzenec 26633825 3419 50 000 

15 Tenisový klub Bzenec 26633825 3419 35 000 

28 SH ČMS - hasiči - vedoucí mládeže 63455510 3421 15 000 

29 SH ČMS - hasiči - mládež 63455510 3421 15 000 

40 Dům dětí a mládeže Veselí n. Moravou 49939416 3421 45 000 

43 Petrklíč 02903881 3421 26 000 

11 Moravský kykonologický svaz 66609798 3429 15 000 

44 Moravský rybářský svaz 04985061 3429 15 000 

3 Liga na ochranu zvířat 75078490 3429 90 000 

8 Český svaz včelařů - Bzenec 61743861 3429 20 000 

13 Zájmový spolek Starý Bzenec 22715029 3429 15 000 

23 Bzenecký klubík spolek 26987139 3429 15 000 

24 Bzenecký klubík spolek 26987139 3429 20 000 

25 Bzenecký klubík spolek 26987139 3429 35 000 

20 Myslivecký spolek Bzenec 48842974 3429 20 000 

9 Charita Strážnice 44164335 4341 20 000 

2 Zdislava Veselí 26981751 4359 100 000 

Celkem neinvestiční dotace     2 132 000 

 

V roce 2021 byla vrácená část dotace poskytnuté v roce 2020 od  X-team ve výši 5.000 Kč. 
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Ostatní poskytnuté transfery 

Transfer - účel Příjemce pol. Částka v Kč 

Příspěvek na projektového manažera DSO Bzenecko DSO Bzenecko 5329 8 778 

Příspěvek na výkon soc.-pr. ochrany dětí Kyjov 5321 1 000 

Dotace na spolufinancování min. sítě sociálních služeb Kyjov 5321 80 700 

Celkem ostatní transfery     90 478 

 

Příspěvky poskytnuté vlastním příspěvkovým organizacím 

Organizace SR 2021 UR 2021 Skut. částka v Kč 

Služby města Bzence 16 338 000 16 305 000 16 304 474 
  z toho na odpisy majetku  968 000 935 000 934 474 

Základní škola a mateřská škola Bzenec 9 750 000 9 750 000 9 750 000 
  z toho na odpisy majetku  2 800 000 2 800 000 2 800 000 
  z toho na mzdy a odvody 500 000 500 000 500 000 

Celkem neinv. příspěvky poskytnuté p.o. 26 088 000 26 055 000 26 054 474 

 

 

 

7. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací 

 
Město zřídilo dvě příspěvkové organizace Služby města Bzence (SMB) a Základní školu a mateřskou 
školu Bzenec (ZŠ a MŠ Bzenec), které hospodaří se svěřeným majetkem, jsou příjemci příspěvku na 
provoz a odpisy z rozpočtu města, škola navíc příspěvku na mzdy a odvody, které nejsou hrazeny ze 
státního rozpočtu – jedná se o závazné (specifické) ukazatele rozpočtu. Organizace podléhají 
veřejnosprávní kontrole, v roce 2021 byly u každé organizace provedeny 2 kontroly dle plánu kontrol. 
Souhrnné informace o hospodaření příspěvkových organizací jsou uvedeny v tabulkách níže, veškeré 
údaje jsou pak v příloze č. 2 a 3 – účetní závěrka obou organizací. 
 

SMB Náklady Výnosy VH - v Kč Převod VH 

hlavní činnost 16 079 180,21 16 446 690,00 367 509,79   

hospodářská činnost 368 847,50 383 121,50 14 274,00   

SMB - celkem 16 448 027,71 16 829 811,50 381 783,79 rezervní fond 

ZŠ a MŠ Bzenec         

hlavní činnost 55 209 238,77 55 216 217,24 6 978,47   

hospodářská činnost 239 303,54 241 314,55 2 011,01   

ZŠ a MŠ Bzenec - celkem 55 448 542,31 55 457 531,79 8 989,48 rezervní fond 

 

Zůstatky fondů k 31.12.2021 - v Kč Rezervní fond Fond investic FKSP 

SMB 1 413 055,54 751 642,60 125 514,06 

ZŠ a MŠ Bzenec 282 971,14 2 063 239,42 531 844,37 
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8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

Přezkoumání hospodaření provedla společnost ŠTOLFOVÁ AUDIT s.r.o., číslo oprávnění 584, se sídlem 
Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, na základě uzavřené smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření 
územně samosprávného celku ze dne 1.3.2021. 
 
Součástí této zprávy jsou dílčí přezkoumání hospodaření provedené: 

 21.7.2021 

 11. a 12.10.2021 

 7.3.2022 
 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření – zjištěné chyby a nedostatky z dílčích přezkoumání 
byly odstraněny. 
 
Plné znění této zprávy je v příloze č. 4 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Michaela Zapletalová – vedoucí ekonomického odboru 
 
 
 


